



Handläggare
Åsa Dahl
Asa.Dahl@huddinge.se

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

Yttrande över motion om att erbjuda fler sociala lägenheter i kommunen

Förslag till beslut

1. Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden godkänner förvaltningens synpunkter och överlämnar remissvaret, daterat den 19 juni 2023, till kommunstyrelsen.
2. Protokollsparagrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden har fått möjlighet att svara på en motion om att erbjuda fler lägenheter för sociala ändamål i kommunen.

Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen noterar att efterfrågan på nämndens bostadsrelaterade insatser; genomgångsbostäder, bostadsförturer, tillfälligt boende och vräkningsförebyggande arbete minskar. Vidare har förvaltningen och nämnden pågående och kommande uppdrag att utreda behov och modell för fördelning av bostäder.

Beskrivning av ärendet

En motion från Nujin Alacabek, Niklas Bougt, Malin Ahlgren, Robert Forsman, Britt Björneke och Auburn Daniels (V) som handlar om att erbjuda flera sociala lägenheter i kommunen har inkommit (KS-2023/802.919). Motionärerna skriver att rätten till bostad är en grundläggande mänsklig rättighet, samt att kommunen har skyldighet att tillhandahålla bostäder till vissa grupper, vilket framgår både i socialtjänstlagen och i Huddinge kommuns ”Riktlinjer för bostadsförsörjning i Huddinge kommun”. I riktlinjerna framkommer bland annat att målsättningen är att Huddinge kommun ska tillgodose bostadsbehovet som efterfrågas av olika grupper. Motionärerna menar att målet inte uppnås och att när bostadsbristen fördjupas så är det framför allt barnen som drabbas.

Mot bakgrund av ovanstående yrkar motionärerna att:

- kommunfullmäktige ger kommunstyrelsens förvaltning i uppdrag att utreda hur Huddinge kan erbjuda fler lägenheter för sociala ändamål

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Gymnasie- och
arbetsmarknadsförvaltningen
141 85 Huddinge

Besök
Paradistorget 14

Tfn vxl 08-535 300 00

gaf@huddinge.se
www.huddinge.se



- med utgångspunkt i utredningen ta fram en genomförandeplan för hur Huddinge kan erbjuda fler lägenheter för sociala ändamål

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden.

Förvaltningens synpunkter

Efterfrågan från nämndens målgrupper

Antalet barnfamiljer som fått hjälp med tillfälligt boende sedan 2013 är lägre än den siffra på 561 som anges i motionen, då den siffran inte ger unika hushåll utan kan innefatta samma hushåll flera gånger.

Under 2022 uppbar 82 hushåll insatsen tillfälligt boende varav 16 hushåll var hushåll med barn. Den totala gruppen (hushåll med och utan barn) har minskat från cirka 100 hushåll i januari 2020 till cirka 40 hushåll december 2022.

I det vräkningsförebyggande arbetet har antalet aktuella hushåll minskat under de senaste åren, dock har antalet som leder till avhysning ökat. Antalet hushåll, där barn ingår, med hyresskulder har minskat från 190 år 2019 till 102 år 2022. Verkställda avhysningar där barn ingår i hushållet har ökat från 1 hushåll under 2019 till 9 hushåll under 2022. Vid behov har dessa hushåll fått stöd med tillfälligt boende.

Antalet ansökningar om bostadsförturer har minskat från 143 under 2019 till 94 under 2022. Antalet bifall var 12 år 2019 och 4 år 2022. Under perioden 1 januari till 30 april i år har det inkommit 28 ansökningar om bostadsförtur varav 2 har fått bifall. Totala antalet beviljade förturer understiger det antal lägenheter som tillhandahålls årligen via HUGÉ.

Antalet nyanlända barnfamiljer som anvisats till kommunen för bosättning minskar kontinuerligt och var 11 under 2022. Under 2023 har Huddinge kommun bosatt 1 barnfamilj. Samtliga erbjuds genomgångsbostad i HUGÉs bestånd.

Revision och uppdrag

Motionärerna nämner ”Riktlinjer för bostadsförsörjning i Huddinge kommun” som antogs av kommunfullmäktige 2020. Dessa riktlinjer revideras varje mandatperiod under ledning av kommunstyrelseförvaltningen.

I 2024 års föreslagna lokalresursplan uppdras gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden tillsammans med socialnämnden och med stöd av kommunstyrelsen att genomföra en analys av verksamhetens bostadsbehov.

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden gav förvaltningen i uppdrag i verksamhetsplanen för 2023 att se över modellen för fördelning av bostäder för sociala ändamål.

Rekommendation

Förvaltningen ser inte en ökad efterfrågan i bostadsrelaterade frågor från gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens målgrupper i nuläget. De pågående och



kommande uppdragen och revisionen av riktlinjerna kommer att bidra till en tydligare bild av behov och lösningar.

Barnrättskonsekvenser

Av artikel 27 i barnkonventionen framgår att barn har rätt till en bostad. Genom ett långsiktigt och proaktivt arbete med genomgångsbostäder, bostadsförturer, vräkningsförebyggande insatser och tillfälligt boende arbetar gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden i linje med barnkonventionens intentioner.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Om motionen tillstyrks och fler lägenheter för sociala ändamål erbjuds kan ekonomiskt bistånd till hyreskostnader öka, beroende på hushållens ekonomiska status. Förslaget till beslut i enlighet med yttrandet har dock inga ekonomiska konsekvenser.

Frida Plym Forshell
Gymnasie- och arbetsmarknadsdirektör

Peter Dacke
Administrativ chef

Bilagor

- Bilaga 1. Motion från Vänsterpartiet– Erbjud fler sociala lägenheter i kommunen
- Bilaga 2. Remissmissiv

Beslutet ska skickas till

Yvonne Sawert, Kommunstyrelsens förvaltning, Administrativa sektionen, genom remissfunktionen i W3D3